همچنین یک قوم دیگر ایرانی به نام «جاوی» (Jawi)، شکلی از زبان جاوه‌ای را که به صورت حروف عربی نوشته می‌شود، تعلیم داده‌اند. «پروفسور عزمی»، یکی از مورخان اندونزی، توضیحات بیشتری دربارهٔ اقوام ایرانی می‌دهد. وی می‌گوید: «قوم لُر (Leren = Ler) در زمان پادشاهی فارسی به نام «نصرالدین بن بدر» در سال ۳۰۰ هجری (۹۱۲ م) در جاوهٔ شرقی، دهکدهٔ مخصوص خود را به

نام «لورین» (Leren=Lorin)، به معنای محلی زندگی افراد لر، تاسیس کردند و سپس حدود سال ۳۰۱ هجری، قوم جاوانی (Jawi=Jawani) در زمان پادشاهی «جاوانی الکردی» - که بر ایران حکومت داشته است - در منطقه سوماترای شمالی (پاسای) زندگی کرده و خط جاوی (Jawi Khat) را تنظیم و تدوین نمودند. قوم شیعه نیز در زمان دولت ایرانی «رکن الدوله بن حسن بن بویه الدیلمی» (Buwaih Al-dailami) حدود سال ۳۵۹ هجری (۹۶۹م) در میانه سوماترای شرقی زندگی کرده و دهکده خود را به نام «سیاک» (Siak) - که بعدها به «ناگاری سیاک» و «سیاک سری ایندراپورا» تغییر نام یافته است - بنا کردند. قوم دیگری به نام «رامای» (Ramai) نیز در شمال شرقی سوماترا زیسته و نویسندگان عرب سده های دهم و یازدهم، جزیره سوماترا را روسی، الروسی، الرومنی و لامبری می نامیدند.